
 

  

AZIENDA  
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  

PISANA 
(Istituita con L.R.T. 24/02/2005, n.40) 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n°     del     
 
 

Struttura organizzativa proponente: U.O. Politiche e gestione delle risorse umane  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gabriella Pellegrini  
 
Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

data ____________ .........................    Il Dirigente Dott.ssa Grazia Valori  
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI DI CUI ALL’ART. 27, LETTERA C) DEL CCNL 

DELLA DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA DELL’8/06/00; 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O. POLITICHE e GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
PREMESSO che  con il REGOLAMENTO CONCERNENTE IL PROCESSO DI VALUTAZIONE PERMANENTE E 
PER LA GESTIONE DELLE PROGRESSIONI DI CARRIERA PER LA DIRIGENZA, adottato con delibera n.  219 
del 10/03/2008 e aggiornato con deliberazione n. 703 del 30/06/10, l'Azienda: 

- ha graduato lo sviluppo della carriera professionale e gestionale della dirigenza medica; 
- ha stabilito che i direttori di DAI, sentiti i direttori di U.O. formulano annualmente le proposte 

per il conferimento degli incarichi professionali in relazione alle risorse disponibili sul 
relativo fondo contrattuale; 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 496 del 29/05/13 sono stati definiti i fondi contrattuali della 
dirigenza medica, di competenza 2012 e 2013, questi ultimi in via provvisoria; 
 
EVIDENZIATO che sul fondo 2012, che finanzia l'indennità di specificità medica, retribuzione di 
posizione, equiparazione, specifico trattamento o indennità per struttura complessa - ex art.9 
CCNL 6.5.10, residuano 511.000 euro; 
 
VALUTATO che, una volta decurtate le spese a regime sull’anno 2013 degli incarichi professionali 
conferiti nell’anno 2012, residuano euro 260.000 sul fondo suddetto da poter finalizzare 
all’attribuzione degli incarichi professionali; 
 
RICHIAMATA la circolare del MEF n. 12 del 15 aprile 2011 la quale riporta “Non vanno, inoltre, 
considerate nel tetto 2010 le somme corrisposte per missioni nazionali ………… Analoghe 
considerazioni valgono per gli emolumenti corrisposti per lo svolgimento di specifici incarichi e, 
pertanto, i relativi importi non sono da considerare nel tetto 2010. Se le stesse prestazioni 
verranno svolte anche negli anni successivi al 2010, andrà corrisposto il relativo trattamento 
fintanto che permane l’incarico.” E successivamente precisa “Per quanto riguarda gli specifici 
incarichi conferiti nel triennio 2011-2013 (e che si indicano, in via esemplificativa, con riferimento ai 
diversi comparti: retribuzioni per posizioni organizzative, indennità di coordinamento e di 
responsabile di ufficio etc.), si ritiene che tali incarichi possano essere remunerati nel triennio 
2011-2013 anche se non sussistenti nel 2010. Analogamente, la preposizione ad un diverso ufficio 



 

  

dirigenziale (anche di livello generale) nel triennio 2011/2013 – cui sia collegata una diversa 
retribuzione fissa e/o variabile – può comportare il riconoscimento di un trattamento economico 
superiore a quello spettante” 

RITENUTO pertanto che si possa dare applicazione al regolamento aziendale citato e quindi di 
poter dare seguito alle proposte di conferimento degli incarichi professionali, avanzate dai direttori 
delle articolazioni organizzative aziendali, in quanto ritenute necessarie in relazione ai propri 
assetti organizzativi e alle necessità legate alle proprie attività: attribuzione di nuove funzioni, 
modifica/ampliamento di quelle esistenti; 
 
ACQUISITE le proposte di incarico da parte dei seguenti direttori di Dipartimento  : 
- Direttore del DAI cardio toraco vascolare, prof. M.Ferrari; 
- Direttore del DAI area medica, prof. E.Ferrannini; 
- Direttore del DAI di gastroenterologia e malattie infettive, dott. P.Buccianti; 
- Direttore del DAI di oncologia, dei trapianti e delle nuove tecnologie, prof.P.Petrini; 
- Direttore del DAI materno infantile, dott. C.Favre; 
- Direttore del DAI neuroscienze, dott. R.Vannozzi 
- Direttore del DAI delle malattie muscolo scheletriche e cutanee, prof. S.Bombardieri; 
- Direttore del DAI di anestesia e terapie intensive, dott. F.Guarracino; 
- Direttore del DAI di radiodiagnostica e radiologia vascolare ed interventistica, prof. 

C.Bartolozzi; 
- Direttore del DAI emergenza e accettazione, dott. E.Orsitto; 
- Direttore del DAI di medicina di laboratorio, prof. M.Campa 
- Direttore del Dipartimento di staff, dott. G.Belcari; 
 
PRESO ATTO che dalle note sopra elencate sono scaturite le proposte di incarico professionale di 
cui all’art. 27, lettera c) del CCNL della dirigenza medica e veterinaria dell’8/06/00 (incarichi di 
natura professionale anche di alta specializzazione, di consulenza, di studio e ricerca): 
 
ESAMINATE le suddette proposte sotto il profilo del possesso, da parte dei dirigenti proposti, dei 
requisiti previsti dal CCNL e dal regolamento aziendale per l’attribuzione degli incarichi 
professionali di cui al menzionato art. 27, lettera c) (possesso di almeno 5 anni di anzianità 
professionale e rapporto di lavoro esclusivo), compresa l’assenza di valutazioni con esito negativo; 
 
RICHIAMATO infine l’art. 28, comma 6 del CCNL dell’8/06/2000, come integrato dall’art. 24, 
comma 6 del CCNL della dirigenza in argomento del 3/11/2005 che dispone che il contratto 
individuale è sottoscritto entro il termine massimo di 30 giorni, salvo diversa proroga stabilita dalle 
parti e che, in mancanza di consenso da parte del dirigente alla scadenza del termine, non si può 
procedere al conferimento dell’incarico per cui le parti riassumono la propria autonomia negoziale; 
 
RICHIAMATA inoltre la delibera 646 del 12/06/12 che dispone di corrispondere l’indennità di 
esclusività in caso di attribuzione, con atto deliberativo, in concomitanza o successivamente alla 
maturazione dei 5 o 15 anni di esperienza professionale richiesta, di un incarico professionale 
nuovo o modificativo/ampliativo di quello già conferito e con decorrenza dalla data di attribuzione 
del suddetto incarico professionale;  
 
RITENUTO pertanto di procedere, a decorrere dall’1/06/2013 o da diversa data, precisata 
nell’allegato: 
- al conferimento degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti medici indicati 

nell’allegato 1, secondo l’inquadramento economico e l’oggetto indicato a fianco, 
subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e 
gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, 
comma 1 lettera C) del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000; incarichi che, a seguito 
della sottoscrizione dei contratti individuali, subentrano a quelli eventualmente 
precedentemente conferiti ai medesimi dirigenti a decorrere dalla data sopra indicata; 

- all’attribuzione dell’indennità di esclusività, con la medesima decorrenza, secondo gli importi 
singolarmente indicati a fianco, ai dirigenti medici, individuati sempre nell’allegato 1, in quanto 
in possesso dei requisiti individuati nella delibera n. 646 del 12/06/12; 



 

  

- alla modifica dell’oggetto dell’incarico attribuito alla dott.ssa Bellissima Germana e alla dott.ssa 
Calafà Marina che pertanto, a decorrere dall’1/06/13, fermo restando l’inquadramento 
economico già godimento dell’incarico, assumono le diverse funzioni individuate nell’allegato 1; 

- al conferimento dell’incarico professionale, di durata triennale, alla dott.ssa Bargellini Irene 
riportato nell’allegato 1, con decorrenza 01/01/13, in quanto la proposta di incarico fu formulata 
nell’anno 2012 e accettata dall’Azienda ma che per mero errore materiale non fu attivata; 

 
RILEVATO inoltre che il costo degli incarichi di seguito sintetizzato (e riportato nel dettaglio nel 
richiamato allegato 1) per la parte relativa ai dirigenti medici del SSN, al netto degli oneri riflessi, 
trova copertura nel fondo contrattuale per la retribuzione di posizione, equiparazione, specifico 
trattamento o indennità per struttura complessa, di cui alla citata deliberazione n. 496 del 29/05/13; 

Voce 
Importo sul 

2013 
importo annuo sul 

2014 
capitolo di 

bilancio 
retribuzione di posizione parte variabile 
dirigenti medici SSN   153.501,19  251.547,03 52501001 

CPS     36.533,28      59.868,19  52502001 
IRAP     13.047,60      21.381,50  57001020 
retribuzione di posizione parte variabile 
dirigenti medici UNIVERSITARI     26.374,35      43.502,66  51002020 

oneri relativi (CPS,IRAP)       9.299,60      15.339,04  51002020 
 
RILEVATO altresì che il costo dell’indennità di esclusività è quello di seguito sintetizzato (e 
riportato nel dettaglio nel richiamato allegato 1) e trova copertura nel bilancio: 

voce importo sul 2013 
importo annuo sul 
2014 

capitolo di 
bilancio 

Esclusività dirigenti medici SSN   172.657,33     283.729,14  52501001 
INADEL       4.972,53        8.171,40  52502010 
CPS      41.092,44      67.527,54  52502001 
IRAP     14.675,87      24.116,98  57001020 
Esclusività dirigenti medici università         1.205,82        1.959,45  51002020 
oneri relativi (INADEL, CPS,IRAP)          425,17           690,90  51002020 
 
 
RITENUTO inoltre, in considerazione della durata triennale degli incarichi professionali e delle 
verifiche positive agli atti, di procedere al rinnovo, con decorrenza dall’1/06/13, degli incarichi in 
essere scaduti o di prossima scadenza, individuati nell’allegato 2 al presente provvedimento, 
quale sua parte integrante e sostanziale; rinnovo che non comporta alcun onere aggiuntivo 
 
RITENUTO pertanto di procedere, a decorrere dall’1/06/2013: 
- al rinnovo degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti medici indicati 

nell’allegato 2, relativamente all’oggetto indicato a fianco di ciascuno, subordinatamente alla 
sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse umane, 
per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, comma 1 del CCNL della 
dirigenza medica dell’8/06/2000;  

 
PRESO ATTO dell’accettazione della Direzione Aziendale in merito al conferimento degli incarichi 
professionali in argomento, espressa con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
 

P R O P O N E 
 
 
1. di procedere, a decorrere dall’1/06/2013 o dalla diversa data, precisata nell’allegato: 
- al conferimento degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti medici indicati 

nell’allegato 1, secondo l’inquadramento economico e l’oggetto indicato a fianco, 
subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e 
gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, 
comma 1 lettera C) del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000; incarichi che, a seguito 



 

  

della sottoscrizione dei contratti individuali, subentrano a quelli eventualmente 
precedentemente conferiti ai medesimi dirigenti a decorrere dalla data sopra indicata; 

- all’attribuzione, con la stessa decorrenza. dell’indennità di esclusività, secondo gli importi 
singolarmente indicati a fianco, ai dirigenti medici, individuati sempre nell’allegato 1, in quanto 
in possesso dei requisiti individuati nella delibera n. 646 del 12/06/12; 

- alla modifica dell’oggetto dell’incarico attribuito alla dott.ssa Bellissima Germana e Calafà 
Marina che pertanto, a decorrere dall’1/06/13, fermo restando l’inquadramento economico già 
godimento dell’incarico, assumono le diverse funzioni individuate nell’allegato 1; 

- al conferimento dell’incarico professionale, di durata triennale, alla dott.ssa Bargellini Irene 
riportato nell’allegato 1, con decorrenza 01/01/13, in quanto la proposta di incarico fu formulata 
nell’anno 2012 e accettata dall’Azienda ma che per mero errore materiale non fu attivata; 

 
2. di procedere, a decorrere dall’1/06/2013 al rinnovo degli incarichi professionali, di durata 
triennale, ai dirigenti medici indicati nell’allegato 2, relativamente all’oggetto indicato a fianco di 
ciascuno, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e 
gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, comma 
1 del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000 
 
3. di prendere atto che in caso di mancata sottoscrizione del contratto individuale, entro il termine 
massimo di 30 giorni, o della diversa proroga stabilita dalle parti, non si procederà al conferimento 
degli incarichi in argomento; 
 
4. di prendere atto che i costi del presente provvedimento sono quelli esplicitati nella narrativa; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione, sottoscrivendola, attesta che lo 
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza, utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 
 

D E L I B E R A 
 
- di far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata e 

conseguentemente : 
1. di procedere, a decorrere dall’1/06/2013 o dalla diversa data, precisata nell’allegato: 
- al conferimento degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti medici indicati 

nell’allegato 1, secondo l’inquadramento economico e l’oggetto indicato a fianco, 
subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e 
gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, 
comma 1 lettera C) del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000; incarichi che, a seguito 
della sottoscrizione dei contratti individuali, subentrano a quelli eventualmente 
precedentemente conferiti ai medesimi dirigenti a decorrere dalla data sopra indicata; 

- all’attribuzione, con la stessa decorrenza. dell’indennità di esclusività, secondo gli importi 
singolarmente indicati a fianco, ai dirigenti medici, individuati sempre nell’allegato 1, in quanto 
in possesso dei requisiti individuati nella delibera n. 646 del 12/06/12; 

- alla modifica dell’oggetto dell’incarico attribuito alla dott.ssa Bellissima Germana e Calafà 
Marina che pertanto, a decorrere dall’1/06/13, fermo restando l’inquadramento economico già 
godimento dell’incarico, assumono le diverse funzioni individuate nell’allegato 1; 

- al conferimento dell’incarico professionale, di durata triennale, alla dott.ssa Bargellini Irene 
riportato nell’allegato 1, con decorrenza 01/01/13, in quanto la proposta di incarico fu formulata 
nell’anno 2012 e accettata dall’Azienda ma che per mero errore materiale non fu attivata; 



 

  

 
2. di procedere, a decorrere dall’1/06/2013 al rinnovo degli incarichi professionali, di durata 
triennale, ai dirigenti medici indicati nell’allegato 2, relativamente all’oggetto indicato a fianco di 
ciascuno, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e 
gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, comma 
1 del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000;  
 
3. di prendere atto che in caso di mancata sottoscrizione del contratto individuale, entro il termine 
massimo di 30 giorni, o della diversa proroga stabilita dalle parti, non si procederà al conferimento 
degli incarichi in argomento; 
 
4. di prendere atto che i costi del presente provvedimento sono quelli esplicitati nella narrativa; 
- di rimettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale come da normativa 

vigente. 



 

  

Allegato 1 attribuzione di incarichi DIRIGENTI MEDICI SSN  
Nome decorrenza 

incarico e 
indennità di 
esclusività 

ove 
spettante 

incarico attribuito valore annuo 
incarico 
attribuito 

costo 
dell'incarico sul 

2013 
(differenza tra il 

dovuto e 
quanto in 

godimento) 

costo annuo 
dell'incarico sul 

2014 

oggetto dell'incarico importo 
annuo 

esclusività 

costo 
dell'esclusività 

sul 2013 
(differenza tra il 

dovuto e 
quanto in 

godimento) 

costo annuo 
esclusività sul 

2014 

ACCORSINI 
MARCO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile del percorso 
dell'anziano traumatizzato e 
dell'ortogeriatria 

   

ADAMI 
DANIELE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 integrazione tra metodiche 
endovascolari e tradizionali 
nella gestione del paziente 
vascolare, soprattutto in regime 
d’urgenza 

   

ALFIERI 
PIETRO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile del percorso del 
traumatizzato della mano e 
dell'attività di Day Hospital 

   

ANASTASIO 
GERARDO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 coordinamento delle attività di 
assicurazione sulla qualità, di 
gestione del rischio clinico e 
sviluppo dei protocolli 
assistenziali all’interno della 
sezione autonoma di 
cardiochirurgia 

   

ANTONUZZ
O ANDREA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile terapie di 
supporto e melanoma 

   

AZADEGAN 
MOJGAN 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile Organizzazione 
e controllo sanitario L.P. e 
delega controllo appalto 
ristorazione e comitato buon 
uso del sangue e responsabile 
della coperazione 
internazionale 

   

BALDASSA
RRI RUBIA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Anestesia e Rianimazione 
Cardiotoracica e robotica 

   

BALDI 
PATRIZIA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Medicina perioperatoria in 
ginecologia 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BALESTRI 
RICCARDO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Stadiazione dei tumori del retto    

BARGELLINI 
IRENE 

01/01/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 4.167,81 4.167,81 Professionista  con comprovata 
esperienza in ambito 
dell'attività Diagnostica e 
Interventistica 

10.167,99 7.648,80 7.648,80 

BARZAGHI 
CARLO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 coordinamento delle attività 
inerenti la Cooperazione 
Internazionale Cardiochirurgica 
nei paesi in via di sviluppo 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BATTINI 
ALDA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 Responsabilità gestionale della 
diagnostica e terapia 
endoscopica in urgenza ed 
elezione interaziendale e 
dell'Area Vasta. Tutoraggio 
attivo per Specializzazione e 
CC Laurea 

   

BATTINI 
LORELLA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 Riferimento delle attività 
ambulatoriali Ostetricia e 
ginecologia 2 

   

BAZZICHI 
LAURA 
MARIA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento degli studi di 
farmacologia clinica nell’artrite 
reumatoide e nella fibromialgia” 

   

BELLINI 
MASSIMO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Organizzazione e gestione di 
un ambulatorio di alta 
specializzazione in 
fisiopatologia digestiva 

   

BELLISSIMA 
GERMANA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 0,00 0,00 Medicina perioperatoria del 
paziente con patologia maxillo-
facciale 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BENOCCI 
FEDERICA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 752,17 1.222,28 Responsabille del servizio di 
angiologia retinica e retina 
medica 

   



 

  

BERNASCO
NI SAYLA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 1.096,49 1.781,80 Corresponsione malattie della 
coagulazione 

   

BERTINI 
ALESSIO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento relativo 
all'attività di Visual Hospital e 
supervisione appropriatezza 
dei percorsi diagnostico -
terapeutici dei pazienti afferenti 
al Pronto Soccorso. 
Supervisione della ricerca 
scientifica. 

   

BIANCHI 
MASSIMILIA
NO 

01/08/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 755,28 1636,44 Responsabile attività ecocardio 
ed angiotac a livello 
interdipartimentale 

13.857,58 1702,28 3.689,58 

BIGALLI 
GIOVANNI 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 riabilitazione cardiologica dei 
pazienti sottoposti a re 
sincronizzazione cardiaca 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BINDI 
MARIA 
LUCIA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Terapia intensiva dei trapianti    

BOEM 
ADRIANO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 implementazione del 
monitoraggio remoto dei 
dispositivi 

   

BOLDRINI 
ANTONELLA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Anestesia Cardiotoracica e in 
Chirurgia robotica 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BONDI 
FRANCA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 responsabile dell'attività 
ambulatoriale e delle patologie 
dolorose croniche oncologiche 

   

BONUCCEL
LI 
ALESSAND
RO 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 Riferimento delle attività 
chirurgiche ambulatoriali 
Ostetricia e ginecologia 2 

   

BORSETTI 
FRANCESC
A 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabile gestionale 
dell'attività RMN in urgenza ed 
elezione. 

   

BRUSCHINI 
LUCA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Procedura di protesi impianti 
dell'orecchio medio 

   

BUSELLI 
RODOLFO 

01/01/14 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 0,00 1.161,03 coordinamento delle attività 
assistenziali del centro per lo 
studio del disadattamento 
lavorativo e coordinamento 
delle attvità per la gestione del 
rischio stress lavoro-correlato 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

CABANI 
ENRICO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 contribuito alla 
preospedalizzazione   e alla 
cardiologia ambulatoriale 
S.Chiara 

   

CALAFA' 
MARINA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 0,00 0,00 Anestesia e rianimazione 
polispecialistica 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

CAMPOMOR
I ALBERTO 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 coordinatore attivita' 
ambulatoriali e Day Service 
pazienti con endocrinopatie di 
interesse chirurgico 

   

CAPRIOLI 
RAFFAELE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 responsabile attività dialisi 
U.O.C. e attività integrate con 
terapie intensiuve e 
cardiologiche 

   

CARIELLO 
CLAUDIA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Medicina perioperatoria presso 
il centro multidisciplinare di 
chirurgia robotica 

   

CASALE 
PAOLO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.033,00 1.678,62 Responsabile 
dell'organizzazione e della 
formazione chirurgica in sala 
operatoria degli specializzandi 
in urologia e degli studenti in 
medicina affidati alla UO 
Urologia 2 

   



 

  

CASAZZA 
GABRIELLA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile clinico e 
coordinatore attività 
assistenziali reparto di degenza 
di oncoematologia pediatrica e 
responsabile qualità 
programma trapianto 

   

CATARSI 
SONIA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Partecipazione al team del 
centro di endocrinochirurgia 

   

CETANI 
FILOMENA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 responsabile attivita' 
ambulatorial e e Day Service 
"Osteoporosi endocrine e 
metabolismo dell'osso" 

   

CHELLA 
PIER SILVIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 corresponsabile per 
l’organizzazione di sala delle 
procedure d’interventistica 
coronarica 

   

CHIACCHIO 
SERENA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Professionista  con 
specializzazione in ambito 
dell'attività di diagnostica di 
Medicina Nucleare 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

CHISARI 
CARMELO 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 “Diagnosi e trattamento dei 
disordini motori  

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

COCCOLI 
LUCA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 1.096,49 1.781,80 Corresponsabile clinico 
sarcomi ossei 

   

COCO 
BARBARA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Organizzazione e gestione 
nella pratica clinica 
assistenziale delle innovazioni 
terapeutiche per l'epatite 
cronica virale sperimentate 
negli studi clinici controllati e 
del rischio clinico associato alle 
terapie di combinazione di più 
antivirali 

   

COLI 
ALESSAND
RA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile procedure 
endoscopiche di reparto. 

   

COLI 
PAOLO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile e coordinatore 
dei percorso anestesiologici 
nell'ambito del centro clinico 
protesico in chirurugia 
ortopedica 

   

COLIZZI 
LIVIO 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabile materiali biologici 
ricostruzione mammella 

   

COLOMBAT
TO PIERO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Personalizzazione della terapia 
delle epatopatie croniche e del 
tumore di fegato mediante 
modelli bio-matematici per lo 
studio della dinamica delle 
cellule infette e neoplastiche, 
utilizzando la misura di 
marcatori sierologici 

   

CONTE 
MASSIMO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.033,00 1.678,62 Responsabilità del decision 
making su tutte le patologie e 
scelte chirurgiche su pazienti di 
particolare complessità in 
chirurgia generale e selezione 
degli stessi rispetto alla 
necessità e al timing di ricovero 
in Terapia Intensiva 

   

COSCI O DI 
COSCIO 
MARCELLO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 "Sviluppo dell'attività 
ambulatoriale di andrologia con 
particolare attenzione del 
pavimento pelvico 

   

COSIMINI 
PATRIZIA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Terapia intensiva polivalente    

COSTA 
FRANCESC
O 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Organizzazione e gestione di 
un percorso diagnostico 
terapeutico multidisciplinare 
nella MICI complessa 

   



 

  

CRISTOFAN
O MICHELE 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Responsabile programmazione 
e controllo produzione 
sanitaria, continuità 
assistenziale e responsabile 
dei rapporti con le OO.SS. Per 
la direziome medica di presidio 

   

D ASCANIO 
ANNA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento dell’attività di 
reparto e dei rapporti con il 
territorio. Responsabile 
ambulatorio sclerodermia ed 
ulcere sclerodermiche 

   

DANELLA 
AUGUSTA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Anestesia e rianimazione 
presso il centro 
multidisciplinare di chirurgia 
robotica 

   

DAVINI 
FEDERICO 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 potenziamento attività di 
preospedalizzazione e 
reclutamento dei pazienti 

   

DE 
DURANTE 
GABRIELLA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Partecipazione al team del 
centro di endocrinochirurgia 

   

DE 
LORENZO 
BRITA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 2.564,81 4.167,81 Anestesia e terapia intensiva 
pediatrica 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

DE MASI 
FRANCESC
O 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento dell'attività di 
chirurgia ORL ed 
ottimizzazione del percorso di 
utilizzo delle sale operatorie 

   

DEL TURCO 
MONICA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Medicina perioperatoria nel 
paziente ad alto rischio nella 
chirurgia urologica 

   

DELLA PINA 
MARIA 
CLOTILDE 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Professionista  con 
specializzazione in ambito dell' 
attività di Diagnostica di 
Tomografia Computerizzata 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

DELLA 
ROSSA 
ALESSAND
RA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile della valutazione 
del microcircolo 

   

DESIDERI 
MASSIMILIA
NO 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 referente per la diagnosi e la 
terapia dei disturbi respiratori 
durante il sonno 

   

DI SALVO 
CLAUDIO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.205,82 1.959,45 Anestesia e rianimazione del 
paziente ad alto rischio in 
chirurgia bariatrica e del tratto 
digestivo superiore 

   

DIRICATTI 
GAETANO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento delle attività 
relative alla gestione dei 
pazienti degenti in letti HDU 
della U.O. Medicina Urgenza 
SSN. Coordinamento del 
percorso (anche 
interdipartimentale)  sulla 
gestione del dolore. 
Coordinamento delle maxi-
emergenze. Supervisione della 
ricerca scientifica.. 

   

DOLCHER 
MARIA PIA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 RESPONSABILE DIAGNOSI E 
TERAPIA ALLERGIA AL 
VELENO DEGLI IMENOTTERI 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

DONATI 
VALENTINA 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 1.942,93 3.608,29 Diagnostica isto-patologica di 
malattie autoimmuni, con 
particolare riferimento alla 
sindrome di Sjogren nelle 
ghiandole salivari 

10.167,99 4.118,58 7.648,80 

DORONI 
LUCA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 

4.830,57 407,85 662,76 Supporti avanzati nel paziente 
critico 

   



 

  

livello economico 
superiore 

ELIA MARIA 
LUCIA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 1.721,52 2.797,47 “Coordinamento e 
organizzazione dell’attività 
ambulatoriale clinica e 
psicoterapeutica; formazione e 
supervisione dei tirocinanti 
delle scuole di 
Specializzazione in 
psicoterapia convenzionate con 
l’AOUP”    

   

FABBRI 
ALESSAND
RA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabile ambulatorio 
ecografico. 

   

FALLENI 
ANDREA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile della gestione 
attività TC in urgenza e dell' 
attività di diagnostica 
convenzionale. Supervisione 
attività scientifica e tutoraggio, 
per TC, dei medici 
specializzandi. 

   

FANUCCHI 
ANTONIO, 
AMERIGO 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Corresponsabile attività 
ambulatoriale ginecologica 
oncologica 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

FARACO 
FRANCESC
A ROSA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Responsabile appropriatezza 
indagini di RMN body. 
Responsabile accreditamento 
ed aggiornamento percorsi in 
urgenza. Tutoraggio 
specializzandi per l'attività di 
RMN body. 

   

FAZZI RITA 01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile ambulatorio 
mielomi 

   

FERRARI 
MAURO DI 
COSENZA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabilità professionale e 
organizzativa del 
perioperatorio, con particolare 
riguardo all'aggiornamento 
periodico del personale 
infermieristico e medico. 
Referente per U.O.  Protocolli 
di antibioticoprofilassi e di 
terapia del dolore. 
Partecipazione alle procedure 
aziendali per l'implementazione 
e diffusione della corretta 
compilazione delle SDO. 
Tutoraggio attivo Scuola 
Specializzazioni. 

   

FILARDO 
FRANCESC
A PAOLA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabile svolgimento 
dell'attività ecografica di 
supporto all'attività di corsia. 
Attività svolta in tempi non 
programmati, utile nel 
contenimento dei tempi di 
degenza 

   

FORLI 
FRANCESC
A 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Procedura di impianto cocleare    

FOTI 
DOMENICO 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Traumatologia del sistema 
nervoso centrale 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

FREDIANI 
MARCO DI 
WILLIAM 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile rapporti con il 
Pronto Soccorso 

   

GALATIOTO 
CHRISTIAN 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 Corresponsabile del 
trattamento chirurgico delle 
emergenze complesse anche a 
valenza pluridisciplinare. Co 
referente per urgenze Aziendali 
del complesso ospedaliero 
extra-Cisanello (S.Chiara). 
Coordinamento della 
formazione permanente del 
personale infermieristico, in 
particolare nel settore della 

   



 

  

chirurgia mininvasiva. 
Tutoraggio degli specializzandi 
e CC Laurea. 

GALLI LUCA 01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile degenza polo 
oncologico e tumori rari 

   

GAVELLI 
MARIA 
SUSANA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Sviluppo di modelli di 
trattamento innovativi nella 
patologia dell'ustione grave 

   

GEMIGNANI 
GIULIA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Confezioni HIV HCV 10.167,99 4.706,95 7.648,80 

GHELARDO
NI FRANCO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 responsabile della sicurezza 
tecnica dell'impianto iperbarico 
e della sicurezza dei 
trattamenti 
 

   

GHETTA 
ANTONELLA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Sviluppo di modelli di utilizzo 
flessibile dei letti di terapia 
intensiva neurochirurgica 

   

GIANNAREL
LI ROSA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Gestione delle attività di 
screening e prevenzione delle 
complicanze microangiopatiche 
e supporto alle procedure di 
accreditamento delle attività 
cliniche della U.O.C. 

   

GIANNINI 
DANIELE 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 gestione dei rapporti nel 
territorio 

   

GIORGETTI 
MARGHERIT
A 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 1.132,08 1.839,63 Coordinamento interventi di 
protesizzazione di polso e 
piccole articolazioni 

   

GIORGI 
FILIPPO 
SEAN 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Gestione diagnostica e ricerca 
clinica dei pazienti affetti da 
epilessia 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

GUERRINI 
LAURA DI 
BRUNO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Responsabile della fisioterapia 
dell'apparato respiratorio del 
neonato con RDS, referente 
per gli aspetti bioetici del 
trattamento dei neonati in TIN e 
responsabile della 
"comunicazione" in TIN 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

GUGLIELMI 
GIOVANNI 

01/01/14 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 0,00 1.636,44 coordinatore della gestione 
della Cartella Sanitaria e di 
Rischio Informatizzata 

13.857,58 0,00 3.689,58 

LAGOMARSI
NI GINETTA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Specializzazione in percorsi 
clinici 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

LAZZAROTT
I GUIDO 
ANDREA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Professionista  con 
specializzazione in ambito della 
Diagnostica Angiografica e 
intrventistica  endovascolare. 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

LEOLI 
FRANCESC
O 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento dell'attività di 
Osservazione Breve Intensiva 
(OBI) e dei percorsi 
diagnostico-terapeutici dei 
pazienti afferenti al Pronto 
Soccorso. Coordinamento 
rapporti con il territorio. 
Responsabile gestione Rischio 
Clinico. 

   

LEVORATO 
DIANORA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 specializzazione nel controllo 
dell’affidabilità e nel 
management dei cateteri da 
defibrillazione cardiaca 
sottoposti recentemente ad 
alert 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 



 

  

LICITRA 
GABRIELLA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Implementazione dei percorsi 
perioperatori e di gestione del 
dolore postchirurgico 

   

LICITRA 
VERONICA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 2.564,81 4.167,81 Gestione anestesiologica nella 
chirurgia addominale 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

LIPPI 
ALBERTO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 RESPONSABILE PERCORSO 
ACCESSI VASCOLARI E 
ARRUOLAMENTO TRAPIANTI 

   

LIPPI 
ALESSAND
RO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile chirurgia del 
ginocchio con particolare 
riferimento alla chirurgia 
atroscopica e protesica 

   

LUCCHI 
MARCO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 responsabile di percorso di 
sviluppo e applicazione clinica 
delle nuove prospettive 
biologiche delle neoplasie 
timiche 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

LUNARDI 
ALESSAND
RO 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Professionista  con 
specializzazione in ambito  dell' 
attività Diagnostica e 
Interventistica biliare 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

LUTI LAURA 01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 1.096,49 1.781,80 Responsabile attività 
ecografica 

   

MAGGIORE
LLI 
FABRIZIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Coordinamento dei percorsi di 
Triage. Coordinamento dei 
percorsi interdipartimentali 
relativi alla gestione  
diagnostico-terapeutica e 
logistica  dei pazienti afferenti 
al Pronto Soccorso. 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

MALTINTI 
MARCO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 1.132,08 1.839,63 responsabile del percorso di 
Chirurgia del bambino spastico 
in collaborazione con la Stella 
Maris  

   

MANFRINI 
MIRIAM 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Gestione anestesiologica nelle 
pazienti ginecologiche ed 
ostetriche 

   

MARCIANO 
EMANUELE 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 2.564,81 4.167,81 Referente in Ecoendoscopia 
operativa ed endoscopia 
digestiva chirurgia nell' adulto e 
nel pediatrico 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

MARIONI 
ANTONIO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Chirurgia mininvasiva dei difetti 
parietali 

   

MARRA 
VALERIA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 2.564,81 4.167,81 Preospedalizzazione e percorsi 
ambulatoriali in NORA 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

MARSI 
TIZIANO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 gestione delle attività di 
laboratorio e ambulatoriali 
esterne 

   

MATTUGINI 
VITTORIO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile dell'attività di 
corsia nel trauma, 
dell'ortogeriatria e del 
trattamento del dolore in 
ortopedia 

   

MAZZANTINI 
MAURIZIO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile dell’ambulatorio 
pazienti con fratture vertebrali e 
del trattamento della terapia 
dell’osteoporosi con farmaci 
biologici” 

   

MAZZEI 
ALDA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento e trattamento 
anestesiologico nella chirurgica 
endovascolare-modelli di 
sviluppo di collaborazione 
estera -Attività di formazione e 
ricerca nell'area di anestesia e 
rianimazione presso il centro 
simulazione AOUP ENDOCAS  

   



 

  

MECHELLI 
SANDRA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile attività 
ematologica 
interdipartimentale. 

   

MELILLO 
ELIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 diagnosi e cura dei pazienti con 
Ischemia Critica degli Arti 
Inferiori 

   

MENCONI 
CLAUDIA 
DEALTA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Diagnosi e terapia 
dell'incontinenza fecale 

   

METRANGO
LO 
SALVATOR
E 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Diagnosi e trattamento 
dell'emorragie acute e croniche 

   

MICHELASS
I MARIA 
CHIARA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Professionista  con 
specializzazione in ambito della 
Diagnostica RM pediatrica 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

MIOZZI 
MARIA 
TERESA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Referente per le attività di 
laboratorio di 
immunoematologia 

   

MONTANAR
O 
FRANCESC
A MARIA 
TERESA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Specializzazione in percorsi 
clinici 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

MORELLI 
LUCA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 Referente per la chirurgia 
robotica 

   

MORETTI 
ANGELICA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 Responsabile servizio 
ecografia internistica di reparto 

   

MORETTO 
CARLO 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Nuove tecnologie in chirurgia 
bariatrica 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

MORUZZO 
DANIELA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 Responsabile della continuità 
assistenziale col territorio. 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

MOSCA 
CARLO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Partecipazione al team del 
centro di endocrinochirurgia 

   

MURRI 
SIMONA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 752,17 1.222,28 servizio di ipovisione    

NARDI 
SILVIA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Anestesia e rianimazione del 
paziente ad alto rischio 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

NICASTRO 
MANUELA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Verifica e implementazione di 
nuovi modelli organizzativi di 
gestione del centro di chirurgia 
protesica 

   

ORSINI 
ENRICO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Approccio fisiopatologico alle 
Sindromi ischemiche 

   

PALADINI 
ANNA 
MARIA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Anestesia locoregionale nella 
chirurgia della mano 

   

PALAGINI 
LAURA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 “Responsabile ambulatorio per 
diagnosi e trattamento della 
psicopatologia in gravidanza e 
nel post-partum”  

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

PARDELLI 
MARIA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Organizzazione dei percorsi 
perioperatori in ginecologia e 
ostetricia 

   

PARISI 
GIUSEPPE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Diagnosi e trattamento 
dell'epatite croniche virali e 
metaboliche, esotossiche e 

   



 

  

della patologia pancreatica w 
delle vie biliari 

PEA 
ENRICA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Coordinatrice attività ricoveriale    

PENNO 
GIUSEPPE 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.033,00 1.678,62 Responsabilità delle attività per 
esterni (ambulatori divisionali e 
specialistici) e coordinamento 
delle attività di alta specialità 
per lo studio, diagnosi e cura 
della complicanza 
microangiopatica renale e 
cardiovascolare. 

   

PENTIMONE 
ANNALISA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Diagnostica strumentale    

PERRINI 
PAOLO 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 1.942,93 3.608,29 Ricerca e svipuppo di tecniche 
chirurgiche per la base cranica 

10.167,99 4.118,58 7.648,80 

PERUTELLI 
ALESSAND
RA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Referente per la pianificazione 
degli interventi chirurgici in 
ginecologia 2 con particolare 
riferimento alla chirurgia 
minivasiva 

   

PESCINI 
ANDREA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Partecipazione al team del 
centro di endocrinochirurgia 

   

PETRUCCE
LLI 
STEFANIA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Responsabile del Percorso 
Assistenziale del Fegato 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

PFANNER 
ELISABETT
A 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 Resposanbile neoplesie retto e 
tumori. 

   

PISTOLESI 
SABINA 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 1.942,93 3.608,29 Diagnostica isto-
CITOpatologica in ambito 
ginecologico 

10.167,99 4.118,58 7.648,80 

POLIDORI 
MARINA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Malattie tropicali    

PRATALI 
STEFANO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 coordinamento delle attività di 
chirurgia della radice aortica 
con particolare sviluppo delle 
tecniche chirurgiche di 
riparazione della valvola 
aortica; predisposizione di un 
data base informatico per la 
gestione del follow-up per 
validare un progetto di ricerca 
scientifica sull’argomento 

   

PUGLISI 
GABRIELE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Coordinamento dell'endoscopia 
digestiva in urgenza  afferente 
oltre che dal territorio pisano  
anche dalla stessa AOUP e 
dall'AREA  VASTA. 
Coordinamento del servizio di 
endoscopia digestiva dell'U.O., 
partecipazione protocollo di 
controllo dolore perioperatorio 
e da proced. Tutoraggio attivo 
specializzazione. 

   

RAVENNA 
VIRGINIA 
BIANCA 
MARIA 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 Coordinamento attività 
formativa e tutoraggio 
specializzandi per la gestione 
attività diagnostica tradizionale 
ed ecografica; partecipazione 
alle procedure aziendali, 
referente di U.O. per il PEIMAF 
e per l'accreditamento. 

   



 

  

RICCETTI 
MONICA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Anestesia e rianimazione del 
paziente ad alto rischio in 
chirurgia maggiore 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

RIPARBELLI 
CRISTINA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Corresponsabile della 
diagnostica ecocardiografica 
delle alterazioni anatomiche e 
funzionali cardiache del 
neonato 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

ROSATI 
MARCO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 traumatologia della mano e dei 
nervi periferici: riferimento per 
le U.O. periferiche di Area 
Vasta. 

   

ROSSETTI 
ELENA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Responsabile percorso 
chirurgia profilattica 

   

ROSSI 
MARINO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.033,00 1.678,62 Responsabile attività chirurgica 
orale dei pazienti affetti da 
patologie secondarie e 
carattere infezioni da HIV e 
patologie AIDS correlate 

   

ROVENTINI 
LUISA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Anestesia in endocrinochirurgia    

RUSCHI 
STEFANO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Coordinamento e 
responsabilità dei percorsi 
intensivistici dei pazienti 
sottoposti a chirurgia generale 
e vascolare e dei trapianti 

   

RUSSO 
DOMENICO 
FRANCO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Referente per la 
programmazione e produzione 
degli emocomponenti 

   

SALERNO 
LUISA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Medicina peri operatoria nel 
centro senologicio 

   

SALVADORI 
BARBARA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 responsabile terapia ormonale 
e adiuvante ca mammario 

   

SANTINI 
PIERINA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 344,32 559,52 RESPONSABILE 
DIAGNOSTICA E TERAPIA 
MEDICO-NUCLEARE DELLE 
ENDOCRINOPATIE CON 
PARTICOLARE 
RIFERIMENTO ALLE 
METODICHE DIAGNOSTICHE 
NELLE OSTEOPATIE 
METABOLICHE 

   

SANTORO 
MARIA 
CONCETTA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Tecniche anestesiologiche in 
chirurgia maggiore del tratto 
gastroenterico 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

SASSI 
GRAZIA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile attività di 
ricovero 

   

SAVALLI 
ELIANA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Prifilassi e terapia 
antiretrovirale 

   

GSCARTAB
ELLI 
GIOVANNA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 RESPONSABILE ITER 
DIAGNOSTICO DEL 
PAZIENTE GRANDE OBESO 
CON GRAVI COMORBOSITA' 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

SCAVELLO 
ANGELA 
MARIA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 NORA in ambiente 
ginecologico ed ostetrico 

   

SOLDATI 
EZIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 ablazione trans catetere 
dell’extrasistolìa ventricolare 
quale causa di cardiomiopatia 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

TAVANTI 
LAURA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 referente per le malattie 
polmonari rare, con particolare 
riferimento a interstiziopatie 
polmonari, sarcoidosi e deficit 
congenito di alfa1- antitripsina 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

TAVONI 
ANTONIO 
GAETANO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 RESPONSABILE DEGENZA, 
APPROPRIATEZZA DRG, 
CONSULENZE E DAY 
SERVICE DELLA U.O.C. 

   



 

  

TINCANI 
GIOVANNI 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
inferiore 

4.167,81 2.564,81 4.167,81 Applicazione delle tecniche 
mini -invasive alla chirurgia 
epato -biliare. 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

TINTORI 
GIANCARLO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Responsabile dell’attività 
diagnostica strumentale 

   

UNCINI 
MANGANEL
LI CRISTINA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Referente medico per la 
donazione del sangue 
cordonale 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

VAGAGGINI 
BARBARA 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 implementazione dell’attività 
ambulatoriale per i pazienti con 
BPCO grave afferente alla 
Palestra di Riabilitazione 
Respiratoria 

   

VIANI 
STEFANO 
MARCO 

01/07/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 658,15 1.222,28 implementazione dei sistemi di 
defibrillazione sottocutanei e 
inossidabili 

13.857,58 1.986,70 3.689,58 

VIGNOCCHI 
PAOLA 

01/06/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base (magg.5) 

3.608,29 2.220,49 3.608,29 Coordinamento controllo 
qualità documentazione clinica 
dei pazienti afferenti all'OBI e 
pazienti degenti presso l'U.O. 
Medicina Urgenza SSN 

10.167,99 4.706,95 7.648,80 

VOLPE 
MARIA 
LUIGIA 

01/06/13 2) professionista di 
COMPROVATA 
professionalità e 
specializzazione, 
livello economico 
superiore 

4.830,57 407,85 662,76 Anestesia toracica e robotica      

   totale 153.501,19 251.547,03 
 
 Totale 172.657,33 283.729,14 

 
Allegato 1 attribuzione di incarichi DIRIGENTI MEDICI UNIVERSITARI 

Nome decorrenza 
incarico e 

indennità di 
esclusività 

ove 
spettante 

incarico attribuito valore annuo 
incarico 
attribuito 

costo 
dell'incarico sul 

2013 
(differenza tra il 

dovuto e 
quanto in 

godimento) 

costo annuo 
dell'incarico 

sul 2014 

oggetto dell'incarico importo 
annuo 

esclusività 

costo 
dell'esclusività 

sul 2013 
(differenza tra il 

dovuto e 
quanto in 

godimento) 

costo annuo 
esclusività sul 

2014 
 

AZZARA' 
ANTONIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 Responsabile Coordinamento 
attività ambulatoriale e gestione 
urgenze 

   

BAGGIANI 
ANGELO 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 sorveglianza delle funzioni 
alberghiere (ristorazione 
collettiva, lavanderia) e del rischio 
ambientale (sicurezza idrica, 
ambienti a ventilazione 
controllata, funzionalità dei 
blocchi operatori e di altre aree 
assistenziali, percorsi, 
sanificazione) e sorveglianza e 
adeguamento ai parametri 
ambientali delle strutture 
assistenziali soggette ad 
accreditamento 

13.857,58 2.270,51 3.689,58 

BERCHIOLLI 
RAFFAELLA 
NICE 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.033,00 1.678,62 gestione clinica- organizzativa 
multimodale della patologia 
vascolare, con particolare 
riferimento alla attività di 
preparazione del percorso 
aziendale di “standardizzazione 
del percorso per le procedure 
terapeutiche endovascolari 

   

BERNINI 
GIAMPAOL
O 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.450,60 2.357,23 responsabile percorso 
interdisciplinare sull' ipertensione 
endocrina e patologie del surrene 

   

COSOTTINI 
MIRCO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Coordinamento dell'attività di 
tecniche avanzate di Diagnostica 
RM  

   

DI BELLO 
VITANTONI
O 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 tecniche non invasive per la 
valutazione funzionale della 
disfunzione ventricolare sinistr 

   

ELISEI 
ROSSELLA 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 COORDINAMENTO ATTIVITA' 
DI DIAGNOSI E TERAPIA DEL 
CARCINOMA TIROIDEO 

   



 

  

ESIN SEMIH 01/07/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 1.506,03 2.797,47 Introduzione e validazione di 
indagini molecolari nell'ambito 
delle infezioni a trasmissione 
sessuale 

   

FORFORI 
FRANCESC
O 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Specializzazione in ambito 
interventistico 

   

GALETTA 
FABIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 RESPONSABILE ATTIVITà 
DIAGNOSTICA CARDIOLOGICA 
ED ARITMIOLOGICA 

   

GHIRRI 
PAOLO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 1.205,82 1.959,45 Responsabile del settore di 
endocrinologia e dismorfologia 
neonatale e del follow up dei 
neonati SGA/IUGR e dei gemelli 
afferenti all'UO di Neonatologia 

   

LEPRI 
PAOLA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Strabologia    

LUPETTI 
ANTONELLA 

01/07/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.269,36 2.537,30 Introduzione e validazione di 
nuovi metodi diagnostici nella 
valutazione della suscettibilità ai 
farmaci antimicrobici 

   

MATERAZZI 
GABRIELE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.351,36 2.195,96 Sviluppo delle tecniche 
chirurgiche e di nuove correlate 
attrezzature  per la chirurgia 
robotica della tiroide 

   

MOSCA 
MARTA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Coordinamento del programma di 
epidemiologia clinica e della 
clinimetria delle malattie 
reumatiche 

   

NATALI 
ANDREA 

01/06/13 8) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 2.066,00 3.357,25 RESPONSABILE ATTIVITA' 
DEGENZA, RELAZIONI CON IL 
PRONTO SOCCORSO E 
APPROPRIATEZZA DRG 

   

NERI 
EMANUELE 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Coordinamento dell'attività 
specialistica di Diagnostica ORL  

   

PAPI LUIGI 01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 valutazione del danno alla 
persona in responsabilità civile e 
nei temi connessi della 
responsabilità professionale 
sanitaria e della deontologia delle 
professioni sanitarie 

   

PAPINESCH
I FEDERICO 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Attività ambulatoriali e di 
consulenza 

   

PISTOLESI 
DONATELLA 

01/06/13 4) professionista di  
ELEVATA  
specializzazione 

7.026,53 1.007,04 1.636,44 Responsabile neuromodulazione 
urologica 

   

PUCCINI 
MARCO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 344,32 559,52 Chirurgia endocrina e 
dell'iperparatiroidismo secondario 

   

RAFFAETÀ 
GLORIA 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Responsabile della terapia 
riabilitativa funzionale nell'operato 
ortopedico e dei cedimenti 
vertebrali nel paziente 
reumatologico 

   

RIENTE 
LUCREZIA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 1.132,08 1.839,63 Coordinamento dell’attività di 
imaging muscolo-scheletriche e 
dell'ambulatorio delle 
spondiloartriti 

   

ROSSI 
MARCO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 

8.866,16 417,60 678,60 RESPONSABILE ATTIVITA' 
DIAGNOSI E TERAPIA DE 
SISTEMA VASCOLARE E 
MICROCIRCOLATORIO 

   

STRIGINI 
FRANCESC
A 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 Referente gravidanza a rischio    

VISTOLI 
FABIO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE 
PROFESSIONALE 
di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 1.033,00 1.678,63 Responsabile del Coordinamento 
trapianti di rene e di pancreas. 

   

ZAMPIERI 
FABIO 

01/06/13 3) professionista di  
ALTA  
specializzazione 
tecnico 
professionale 

5.390,09 752,17 1.222,28 Gestione urgenze ed emergenze 
endoscopiche anche per Area 
Vasta. Tutoraggio Scuola di 
Specializzazione 

   



 

  

ZOCCO 
GIUSEPPE 

01/06/13 5) professionista di  
ALTISSIMA 
specializzazione 

8.187,56 714,48 1.161,03 Raggiungimento di altissima 
specializzazione professionale 
nella gestione e organizzazione 
delle emergenze chirurgiche. 
Coordinatore degli Stage 
(Convenzione tra AOUP e Marina 
Militare) professionali per Ufficiali 
destinati a teatro operativo. 
Referente dell'U.O. come HDM e 
corresponsabile organizzazione 
PEIMAF. Referente informatico 
per l'U.O. 

     

   totale 26.374,35 43.502,66  totale 1.205,82 1.959,45 

 



 

  

Allegato 2 Rinnovo incarichi medici SSN 
Nome decorrenza 

incarico  
incarico attribuito valore annuo 

incarico IN 
ATTO 

costo 
dell'incarico sul 

2013 

oggetto dell'incarico 

ANDREINI 
DIANA MARIA 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Responsabile gestione follow-up pazienti affetti da 
scompenso cardiaco" 

BARTOLOMEI 
MARIA PIA 

01/06/13 8) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 0,00 Patologie glaucomatose 

BERTELLONI 
SILVANO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. ADOLESCENTOLOGIA 

BETTI 
EMANUELE 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. TRAUMATOLOGIA 

BIANCHI 
ANNAMARIA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 Responsabile degenza presso Monoblocco Trapianti. 
Arruolamento pazienti in lista e mantenimento lista 
trapianti 

BIANCHI 
MARIA 
CRISTINA 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Responsabile diagnostica neuroradiologica pediatrica" 

BORASCHI 
PIERO 

01/06/13 5) professionista di  ALTISSIMA specializzazione 8.187,56 0,00 Indirizzo e coordinamento attività scientifica U.O per 
macchine pesanti 

BOZZI 
GIUSEPPE DI 
OTTAV 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. di MEDICINA DELLA DONAZ. DI ORGANI E 
TESSUTI PER I TRAP. 

BRESCI 
GIAMPAOLO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

11.547,97 0,00 "Endoscopia digestiva (ex modulo)" 

BURATTI 
ALESSIO 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 "Coordinamento delle iniziative per l'applicazione PEIMAF" 

CANALE 
GIUSEPPE 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Parassitologia clinica" 

CAPPARELLI 
ANTONELLA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 "Responsabile Diagnostica Tradizionale" 

CARAVELLI 
PAOLO 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Potenziamento attività di aggiornamento tecnologico e 
implementazione di nuove metodiche in Terapia Intensiva" 

CASAROSA 
CLAUDIO 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Monitoraggio stesura SDO" 

CATALANO 
GABRIELE 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 Gestione post-operatoria del paziente trapiantato di fegato 

CECCONI 
NADIA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. FISIOPATOLOGIA DELLA COAGULAZIONE 

CHELLA 
ANTONIO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. PNEUMOLOGIA ONCOLOGICA E D-H 
TERAPEUTICO 

CIONINI 
ROSSANA 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Trattamento malattie dell'adolescenza" 

COMITE 
CLAUDIO 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 Trattamento rianimatorio del paziente chirurgico vascolare 
sia in elezione che in urgenza 

DINI FRANK 
LLOYD 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 Responsabile dell’Ambulatorio dello Scompenso Cardiaco  
e dell’Attività Scientifica 

FABRINI 
MARIA 
GRAZIA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. BRACHITERAPIA 

FANARA 
MARGHERITA 
GIOIA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 Raccolta delle cellule staminali periferiche e per i percorsi 
assistenziali di medicina trasfusionale 

FANTONI 
MASSIMO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 0,00 Coordinatore del servizio di STEN per l’Area Vasta Nord-
ovest 

FERRINI 
LAURA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 Coordinamento del trattamento precoce dell'ictus 

GABBRIELLI 
ANNALISA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Cifosi dell'infanzia e dell'adolescenza" 

GABBRIELLI 
LUCIANO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. TERAPIA SUBINTENSIVA RESPIRATORIA 

GIAGNONI 
MARCO 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Trattamento anestesiologico e rianimatorio del paziente 
grande ustionato" 

GIGONI 
ROBERTO 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 Indirizzo e coordinamento diagnostica addominale e 
percorsi pazienti ricoverati e secondi accessi 

GISTRI 
ROBERTO 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 Sviluppo di studi fisiopatologici sulle malattie degenerative 
valvolari e tecniche di protezione mio cardia in corso di 
infarto del miocardio 

GIUSTO 
TERESA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. ANEST.E RIANIMAZ.IN OSTETR.E GINECOL. 

GRASSI LUCA 01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. RADIOLOGIA ORTOPEDICA PS 

GUIDETTI 
FRANCO 

01/06/13 8) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
dipartimentale 

12.223,41 0,00 coordinatore del trattamento dei traumatizzati di faccia e 
della chirurgia ricostruttiva dei mascellari finalizzata alla 
riabilitazione occlusale dei traumatizzati di faccia 



 

  

LACORTE 
MARIA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 L'obesità e le sue complicanze 

LATTANZI 
LORENZO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 diagnosi e trattamenti dei disturbi dell'umore, d'ansia e 
psicotici associati a malattie fisiche 

LAURO GIULIA 01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Anestesia locoregionale in chirurgia ortopedica" 

LAZZERI 
ELENA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. MEDICINA NUCLEARE CISANELLO 

LENCIONI 
MONICA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 responsabile neoplasie esofago-gastriche 

LEONETTI 
CARLA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Diagnostica ed interventistica ecografica" 

LORENZETTI 
FULVIO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int MICROCHIRURGIA 

LUGLI 
DANIELA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Anestesia e terapia intensiva per la chirurgia generale" 

MANCINO 
MARICIA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 Conduzione dei trattamenti di day Hospital.Promozione e 
organizzazione delle attività di umanizzazione nella U.O. 

MARINI 
ROBERTO DI 
FRANCES 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Organizzazione dei servizi, informatizzazione 
accettazione e ricovero" 

MEDDA 
PIERPAOLO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 Terapie fisiche 

MICHELOTTI 
ANDREA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DEGENZA 

MORETTI 
POLICARPO 

01/06/13 9) resp.Unità PROFESSIONALE 18.797,36 0,00 Organizzazione rapporti tra U.O. Neurologia -
Neurofisiopatologia e pronto Soccorso.Organizzazione 
dell'assistenza. 

PACI ANNA 
MARIA 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

11.547,97 0,00 Responsabile dell'UTIC 

PAGLIANITI 
ITALIA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 Diagnostica scintigrafica delle malattie da alterato transito 
gastro-intestinale 

PALAGI 
CATERINA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Applicazione clinica delle nuove metodiche 
ecocardiografiche" 

PALEOLOGO 
GABRIELLA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 Coordinamento generale delle attività ambulatoriali 

PARENTI 
MARCO 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Endoscopia nei pazienti immunocompromessi" 

PEDONE 
PAOLA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Monitoraggio in chirurgia ortopedica" 

PIERONI 
ANDREA 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 corresponsabile delle attività di Emodinamica 

PIFFERI 
MASSIMO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. PNEUMOLOGIA ED ALLERGOLOGIA 

PIPPI 
EMANUELA 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Ginecologia sociale" 

POLI LUCIANO 01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DI ORTODONZIA 

PORCELLI 
FRANCESCO 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 Gestione dell'attività ambulatoriale della U.O. di Chrurgia 
Generale 1 

PUCCIARELLI 
MARSIA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Ecografia in urgenza e intraoperatoria" 

PUCCI 
ANGELA 

1/07/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

11.547,97 0,00 “Organizzazione e gestione della diagnostica della 
patologia cardiovascolare”  

PUNZI 
GIOVANNI 
AMEDEO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. di CHIRURGIA DEL GINOCCHIO 

ROMANINI 
ANTONELLA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. AMBULATORI 

RUBERTI 
FRANCESCA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 Diabete mellito e patologia gastroenterica 

SAINATO 
ALDO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. RADIOTERAPIA CON FASCI ESTERNI  

SALVADORINI 
MARIA 

01/07/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 Ottimizzazione del flussi di attività nella fase preanalitica e 
postanalitica in previsione dell'arrivo dei reparti a Cisanello 

SARTONI 
GIORGIO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 Endoscopia digestiva e del trattamento perioperatorio delle 
complicanze chirurgiche e trapiantologiche 

SCIUTO 
MARIA 
GIOVANNA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico inferiore 

4.167,81 0,00 Patologia articolare nella patologia gastroenterica 



 

  

TERZUOLI 
ANDREA 

01/06/13 2) professionista di COMPROVATA 
professionalità e specializzazione, livello 
economico superiore 

4.830,57 0,00 "Traumatologia dell'anziano" 

TOGNETTI 
ADELE RENZA 

01/07/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 Coordinamento attività specialistica di diagnostica uro-
patologica 

TOGNONI 
GLORIA 

01/06/13 3) professionista di  ALTA  specializzazione 
tecnico professionale 

5.390,09 0,00 "Coordinatore attività ambulatoriale Demenze e 
neuropsicologia" 

TONERINI 
MICHELE 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 Responsabile Sezione Professionale radiologia Pediatrica 
Pronto Soccorso 

VANACORE 
RENATO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. CITOMETRIA 

Allegato 2 Rinnovo incarichi medici UNIVERSITARI 
Nome decorrenza 

incarico  
incarico attribuito valore annuo 

incarico in atto 
costo 

dell'incarico  
oggetto dell'incarico 

BONANNI 
ENRICA 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 Sviluppo del centro del Sonno con incremento degli esami 
di monitoraggio 

CARLINO 
FRANCESCO 

01/06/13 5) professionista di  ALTISSIMA specializzazione 8.187,56 0,00 Responsabile trattamento integrato della calcolosi urinaria 

CAMPANI 
DANIELA 

01/07/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 responsabile della diagnostica anatomopatologica dei 
trapianti della AOUP(trapianto di fegato, rene, pancreas e 
midollo osseo) 

CASTAGNA 
MAURA 

01/07/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 responsabile potenziamento del settorato della U.O. di 
Anatomia Patologica III per le patologie di soggetti adulti 

CIAPPARELLI 
ANTONIO 

01/06/13 7) resp.SEZIONE PROFESSIONALE di rilevanza 
interdisciplinare 

10.544,79 0,00 "Responsabile Reparto psichiatrico U.O. Psichiatria II" 

CONSOLINI 
RITA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. IMMUNOLOGIA CLINICA E DI LABORATORIO 

CUPISTI 
ADAMASCO 

01/06/13 5) professionista di  ALTISSIMA specializzazione 8.187,56 0,00 Ambulatorio della terapia conservativa, dietetica e 
farmacologica dell'insufficienza renale cronica.Terapia non 
chirurgica della calcolosi renale 

DI MUNNO 
OMBRETTA 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. OSTEOPOROSI E MALATT.METABOL.DELLO 
SCHELETRO 

EVANGELISTA 
GIUSEPPE 

01/06/13 6) resp.SEZIONE PROFESSIONALE 8.866,16 0,00 “coordinamento delle maxiemergenze" 

GIANI 
CLAUDIO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DAY-HOSPITAL ENDOCRINOLOGIA 

LENZI 
ALESSANDRO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. RIABILITAZIONE PAZIENTI AREA VASTA PISA 

LOMBARDI 
MARIA 
ANTONIETTA 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Consulenza medico legale" 

MATTEUCCI 
ELENA 

01/06/13 4) professionista di  ELEVATA  specializzazione 7.026,53 0,00 "Responsabile consulenze diabetologiche" 

PINI STEFANO 01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DI DAY-HOSPITAL 

PO 
FERRUCCIO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. CHIRURGIA VERTEBRALE 

SANTINI 
FERRUCCIO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. CENTRO OBESITA' 

SCAGLIONE 
MICHELANGE
LO 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DI TRAUMATOLOGIA 

SICILIANO 
GABRIELE 

01/06/13 V)  resp.Struttura Semplice interna 10.263,96 0,00 sez.int. DIAGNOSI E TERAPIA DEI DISORDINI DEL 
MOVIMENTO 

SPISNI 
ROBERTO 

01/06/13 5) professionista di  ALTISSIMA specializzazione 8.187,56 0,00 "Responsabile per la patologia gastroenterologica e 
l'endoscopia digestiva" 

 



 

  

 



 

  

 
   Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
   Dr. Fabrizio Gemmi                                                                      Dr. Carlo Milli 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                      Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 
 
 
 
Si attesta che il presente atto deliberativo è stato pubblicato all’Albo di questa Azienda in questo stesso 
giorno dal sottoscritto incaricato e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa alla Giunta Regionale Toscana, per 

l’approvazione, con nota prot. ____________ del __________________ 

Ricevuta dalla Giunta Regionale Toscana in data __________________ 
 

Note: …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
Deliberazione inviata al Collegio Sindacale con nota prot._____________ del ________________ 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza e 

trasmessa in data ________________ alle seguenti strutture: _____________________________ 
 

Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 
 

�   a seguito di pubblicazione per n. 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42,  
   comma n. 4 , della L.R.T. 40/05 
 

�   per approvazione da parte della Giunta Regionale giusta D.G.R. n.________del ___________; 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 
 
Trasmessa alle seguenti strutture: _______________________________________ 
 



 

  

 
 
       Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo  
   f.to Dr. Fabrizio Gemmi                                                           f.to  Dr. Carlo Milli 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                   f.to Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 
 
 
Si attesta che il presente atto deliberativo è stato pubblicato all’Albo di questa Azienda in questo stesso 
giorno dal sottoscritto incaricato e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa alla Giunta Regionale Toscana, per 

l’approvazione, con nota prot. ____________ del __________________ 

Ricevuta dalla Giunta Regionale Toscana in data __________________ 

Note: …………………………………………………………………………………………………………… 

 
Deliberazione inviata al Collegio Sindacale con nota prot._____________ del ________________ 
 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza e 

trasmessa in data ________________ alle seguenti strutture: _____________________________ 
 

Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 
 

�   a seguito di pubblicazione per n. 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42,  
   comma n. 4, della L.R.T. 40/05; 
 

�   per approvazione da parte della Giunta Regionale giusta D.G.R. n.________del ___________; 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
Trasmesso alle seguenti Strutture___________________________________________________ 
 
Copia conforme originale per uso amministrativo   IL DIRETTORE U.O. AFFARI GENERALI 

 
 


